Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»

188992, Российская Федерация, Ленинградская область, Выборгский район,
г. Светогорск, ул. Рощинская, д. 6,

ИНН 4704036628, КПП 470401001, ОГРН 1034700874317
телефон 8(81378) 43938, телефон/факс 8(81378) 44266, Email: mbou_svetl@mail.ru

ПРИКАЗ
от 01.09.2022 года №01-12/287

«О внесении изменений в «Положение о внутренней
системе оценки качества образования»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», ФГОС начального общего образования, утвержденным
приказом Минобрнауки от 31.05.2021 № 286, ФГОС основного общего образования,
утвержденным приказом Минобрнауки от 31.05.2021 № 287, ФГОС среднего общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, Порядком
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от
22.03.2021 № 115,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения вПоложение о внутренней системе оценки качества образования» в п. 1
«Общие положения»: пункт 1.3. читать следующим образом:

Положение разработано в соответствии:
• С Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;
• Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об
осуществлении мониторинга системы образования»;
• Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерством
просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 № 442;
• Государственной программой Российской Федерации «Развитие образования»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. №
1642; >,
• Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
• Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,
образовательным программам среднего профессионального образования, основным
программам профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным
программам»; У ... 1 у -' у у  .:-
• Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.09.2017 №
955 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования»; s , v :■
• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286
• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287
• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минпросвещения России от 17.05.2012 № 413;

mailto:mbou_svetl@mail.ru

• Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598;
• Федеральным государственным образовательным стандартом образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1599;
• Порядком проведения самообследования в образовательной организации,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
14.06.2013 №462;
• Показателями деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10.12.2013 № 1324;
• Показателями, характеризующими общие критерии оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденными
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547;
• Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 590,
Министерства просвещения Российской Федерации № 219 от 06.05.2019 «Об утверждении
методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных
организациях на основе практики международных исследований качества подготовки
обучающихся»;
• Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017 №
816 «Об утверждении Порядка применения организациями осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ»;
• Уставом ОО;
• Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля и промежуточной
аттестации обучающихся ОО;
• Положением об индивидуальном учете освоения обучающимися образовательных

программ и поощрений обучающихся ОО;
• Положением о реализации образовательных программ с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий ОО;
• Иными нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность ОО при
формировании ВСОКО.
2. Включить в п. 4.5. следующую информацию:
- «в том числе результаты оценки функциональной грамотности, полученные при проведении
процедур оценки качества подготовки обучающихся».
3. Соповой И.Н., заместителю директора, ознакомить педагогический коллектив школы с
изменениями к Положению о внутренней системе оценки качества образования.
4. Контроль за исполнением приказа остат

Директор шко.

С приказом ознакомлена;

Рассылка: • • -
1 экз. в дело 01-12;

.В.Кокоткина/

^ / »  &  ’ 2022 г.